C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 5.647/2013

Autor: Rosane Ferreira

Data da
Apresentação:

23/05/2013

Ementa: Altera a Lei nº 8.069, de 14 de julho de 1990, que "Dispõe sobre
o Estatuto da Criança e do Adolescente e dá outras
providências", para obrigar os dirigentes de instituições de
educação pré-escolar a notificar as faltas frequentes e sinais de
maus tratos envolvendo seus alunos.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 698/2019, conforme despacho do
seguinte teor: Defiro o Requerimento n. 698/2019. Desapense-se o
Projeto de Lei n. 5.647/2013, e seus apensados, do Projeto de Lei n.
247/2007. Por conseguinte, distribua-se o Projeto de Lei n.
5.647/2013, juntamente com seus apensados, às Comissões de
Seguridade Social e Família e de Constituição e Justiça e de
Cidadania (art. 54 do RICD), para que seja apreciado
conclusivamente pelas comissões (art. 24, II, do RICD) sob o rito
ordinário (art. 151, III, do RICD). Publique-se. Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 5.647/2013 e apensados:
à CSSF e à CCJC (art. 54 do RICD). Proposição sujeita à apreciação
conclusiva pelas comissões - art. 24, II, do RICD. Regime de
Tramitação: Ordinário].

Regime de
tramitação:

Ordinária (Art. 151, III, RICD)

Em 12/03/2019